保護者の皆様                     令和 3年４月 23日

愛媛県立松山聾学校長 小田原 寛

     新型コロナウイルス感染拡大防止の御協力について

 穀雨のみぎり、保護者の皆様には、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、愛媛県の「感染対策期」を延長し感染防止対策を一層徹底するという方

針を受け、学校におきましても、衛生管理のさらなる徹底、学校行事や外部との

交流活動の中止等により、感染防止対策を強化しています。また、教職員は私生

活でも会食や外出の自粛に努めているところでございます。

つきましては、保護者の皆様にも、知事が発表した以下の県民への要請事項に

御留意の上、感染拡大防止に御協力くださいますようお願い申し上げます。感染

拡大が続く状況の中、御家庭と学校が一体となって感染拡大防止に取り組むこ

とが大変重要であると考えますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

〇「外出を少なくとも５割削減」して人との接触を避けること。

〇県下全域への不要不急の外出自粛（４月 19日から）

〇全ての都道府県との往来や出張の自粛（４月 22日から）

〇大型連休期間中（※裏面を御覧ください）

 ・不要な外出を自粛、必要な外出時も人との接触は避け、マスク着用。

・県外の御家族や御親族、御友人等に来県や帰省の自粛を要請。

〇会食は４人以下、毎日顔を合わせている人と感染対策がとられた店で。

※変異株は、これまでの従来株と異なり、感染力が強く、日常生活（町内会の

集まりや友人とのスポーツ、親戚や友人とのホームパーティなど）での感染事

例が多数確認されています。私たちの「行動変容」が求められています。

① 同居する家族と自宅でゆっくりと
➣ 日常的な買物や家族との外食等は２回に１回は見合わせ、

外出を少なくとも５割削減

➣ 不特定多数が集まる場（イベント、集客施設等）

混雑する場への外出を控える

➣ 親戚や友人等、身近な間柄でも、接触を避ける

➣ 県外に限らず、県内でも、旅行や帰省は控える

② 親戚や友人等とは電話やオンラインで
➣ 県外の親戚や友人等に、県内の感染状況や、県の要請内容

等を伝え、来県・帰省を控えるよう呼びかける

「 大 型 連 休（GW）」 の 過 ご し 方
～会いたい気持ち 今回は見送り 接触避けて 自宅でできることを～